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Zavezanec prosi za pojasnilo v zvezi z drugim odstavkom 126.a člena Zakona o 
dohodnini pri obročnem plačilu kupnine za prodajo poslovnega deleža: 
• ali je procent dohodnine odvisen od let, pretečenih od datuma pridobitve lastništva do 
datuma sklenitve pogodbe o prodaji poslovnega deleža,  
• ali je procent dohodnine odvisen od let, pretečenih od datuma pridobitve lastništva do 
datuma plačila posameznega obroka kupnine. 
 
Zakon o dohodnini – ZDoh-1 (Uradni list RS, št. 59/06 – UPB4) v poglavju III.5 ureja 
obdavčitev dobička iz kapitala. Tako je v prvem odstavku 90. člena ZDoh-1 določeno, da 
je davčna osnova od dobička iz kapitala razlika med vrednostjo kapitala ob odsvojitvi in 
vrednostjo kapitala ob pridobitvi, v 95. členu pa je določen čas odsvojitve kapitala, za 
katerega velja datum sklenitve pogodbe oziroma datum pravnomočnosti sodne odločbe 
ali dokončnosti upravnega organa, na podlagi katere je fizična oseba odsvojila kapital. V 
drugih primerih odsvojitve velja za čas odsvojitve kapitala datum, ki je razviden iz drugih 
dokazil. 
 
Stopnja dohodnine od dobička iz kapitala se ugotavlja na podlagi stopenj, določenih v 
126.a členu ZDoh-1, in to od davčne osnove, ugotovljene v skladu z določbami poglavja 
III.5. Navedeno pomeni, da način plačila kupnine ob prodaji poslovnega deleža (v 
enkratnem znesku ali plačilo na obroke) ne vpliva na višino stopnje dohodnine od dobička 
iz kapitala, temveč je stopnja dohodnine odvisna od števila let, pretečenih od datuma 
pridobitve imetništva kapitala do datuma sklenitve pogodbe o prodaji poslovnega deleža. 
 


